
 

Návod k rychlému spuštění 

Umístěte zařízení Umidö na požadované místo a 
ujistěte se, že je zabezpečené. 

Do nádobky umístěné v základně přidejte 
jednu nebo dvě kapky esenciálního oleje. 

Naplňte nádrž filtrovanou nebo destilovanou 
studenou vodou. 

Zvolte úroveň vlhkosti a mlhy. 

Otáčením krytu zvolte optimální směr mlhy. 

Denně vyměňujte vodu a vypláchněte nádrž. Umidö čistěte 
alespoň jednou týdně*. 

*Další informace o správném čištění přístroje Umidö naleznete v části 
Údržba v návodu k použití. 



  

Návod k rychlému spuštění 

Tipy pro prodloužení životnosti zařízení 
Umidö: 

- Před naplněním nádržky odpojte přístroj ze 
sítě  

- Používejte vodu s nízkým obsahem tvrdých 
minerálů. 

- S naplněnou nádržkou nehýbejte.  

- Nádržku při používání nezvedejte. 

- Provádějte týdenní údržbu * 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Další tipy a informace o zařízení Umidö naleznete 
v návodu k použití. 



 

Před použitím si pečlivě přečtěte návod k použití. 

 

Distributor pro ČR a SR: Andys Czech s.r.o., Márova 2805/6, 155 00 Praha, www.andys.cz 

Ultrazvukový zvlhčovač vzduchu 4 v 1 



  
A – Tlačítko napájení 

B – Noční světlo 

C – Nastavení vlhkosti 

D – Úroveň mlhy 

E – Časovač 

F – Dětská bezpečnostní pojistka 

A – Kryt zásuvky 

B – Odnímatelná nádrž na vodu 

C – Základna 

D – Ryska vodní hladiny 

E – Digitální displej LCD 

F – Ovládací panel 

G – Nádoba na esenciální olej 

H – Čisticí kartáček 

I – Výstup vzduchu 

J – Snímač 

K – Plovák vodní hladiny 

L – Prachu vzdorná houba 

M – Přihrádka na houbu 



 

Funkce 

Symbol vody: V nádrži není žádná voda. Zařízení se automaticky 
vypne. 

Symbol teploty: Na displeji LCD se zobrazí okolní teplota. 

Symbol vlhkosti v procentech: Na LCD displeji se zobrazí úroveň 
okolní vlhkosti. 

Symbol záporných iontů: Při zapnutí zařízení se automaticky 
zobrazí. 

Symbol úrovně mlhy: Zobrazí se, když je nastavena úroveň 
vlhkosti. 

Symbol časovače: Zobrazí se, když je nastaven automatický 
časovač. 
Tlačítko napájení/noční osvětlení: Stisknutím tlačítka zapnete 
nebo vypnete zařízení (rozsvítí se LCD displej). Stisknutím a 
podržením po dobu 2 sekund aktivujete noční osvětlení. 
Tlačítko Mist Level: Stisknutím tlačítka nastavíte požadovanou 
úroveň výstupu mlhy. Stiskněte jednou pro úroveň 1, dvakrát pro 
úroveň 2 a třikrát pro úroveň 3. Na LCD displeji se zobrazí zvolená 
úroveň. 
Tlačítko časovače/zámku: Stisknutím tlačítka nastavíte dobu, po 
kterou se má zařízení vypnout (1 hodina až 12 hodin). Stisknutím a 
podržením po dobu 2 sekund digitální ovládací panel uzamknete 
nebo odemknete. 
Tlačítko zámku: Stisknutím zamknete nebo odemknete digitální 
ovládací panel. 
Tlačítko vlhkosti: Stisknutím tlačítka nastavíte požadovanou úroveň 
vlhkosti (40% až 90%). Na LCD displeji se během výběru zobrazí cílová 
hodnota. Zařízení se vypne, jakmile je dosaženo zvolené úrovně vlhkosti, 
a obnoví se, pokud klesne pod tuto úroveň. 

Poznámka: Dálkové 
ovládání má provozní 
dosah přibližně 4,5 m. 



  

NASTAVENÍ PŘED POUŽITÍM 

AKTIVACE DÁLKOVÉHO OVLÁDÁNÍ 

Při prvním použití dálkového ovládání nezapomeňte 
vyjmout izolátor z baterie, abyste jej mohli zapnout. 

JAK POUŽÍVAT UMIDÖ 

1. Ujistěte se, že je přístroj odpojen od sítě a že je nádržka na vodu čistá a prázdná. 
2. Oběma rukama zvedněte odnímatelnou nádržku na vodu B ze základny C. Buďte opatrní, 
pokud v nádržce na vodu nebo v základně zůstala voda. 
3. Otevřete kryt výstupu A a naplňte nádržku B (4 l) filtrovanou nebo čištěnou studenou 
vodou. 
4. Znovu uzavřete výstupní kryt A. Kryt můžete otočit doleva nebo doprava a nastavit tak 
optimální směr proudění mlhy.  

 
5. Bezpečně nasaďte odnímatelnou nádržku na vodu B na její základnu. C Ujistěte se, že 
jsou obě tečky na zadní straně přístroje v jedné rovině.  
6. Stisknutím tlačítka AUTO zvolte požadovanou úroveň vlhkosti a tlačítkem MIST zvolte 
požadovanou úroveň mlhy. 
7. Vaše zařízení Umidö je v provozu! Nyní bude produkovat chladnou mlhu v celém pokoji 
vašeho dítěte. 
Aby se v nádržce netvořily bakterie, doporučujeme denně vyměňovat vodu. Při každé 
výměně vody nezapomeňte nádržku vypláchnout a alespoň jednou týdně nádržku vyčistit. 
Další informace o správném čištění nádržky Umidö naleznete v části Údržba. 
 
 
Poznámky: 
(1) V závislosti na způsobu úpravy vody ve vaší oblasti může být voda z vodovodu bohatá na 
vápník, hořčík nebo jiné tvrdé minerály. Ty se mohou uvnitř zvlhčovače usazovat ve formě 
bílého prachu na snímači a narušovat jeho správnou funkci. Dbejte na to, abyste používali 
pouze vodu s nízkým obsahem tvrdých minerálů, například filtrovanou nebo čištěnou vodu. 
(2) Displej LCD nelze během provozu zvlhčovače Umidö zcela vypnout. 
(3) Pokud zařízení Umidö vydá zvukový signál a na obrazovce se objeví červená kapka, 
znamená to, že je nádrž prázdná. Zařízení se vypne automaticky. Před opětovným zapnutím 
zařízení ji naplňte. 



 

JAK POUŽÍVAT DIFUZÉR S ESENCIÁLNÍMI OLEJI 

Váš difuzér Umidö je vybaven funkcí aromaterapie. Chcete-li ji použít, stačí přidat několik 
kapek vybrané vůně do nádobky na esenciální oleje G. Nepřidávejte žádné vonné látky ani 
esenciální oleje přímo do nádržky na vodu. Poškodilo by to vnitřní součásti vašeho přístroje 
Umidö. 

PRO DOSAŽENÍ NEJLEPŠÍCH VÝSLEDKŮ PŘI POUŽÍVÁNÍ PŘÍSTROJE UMIDÖ 

- I když může přístroj pracovat až 28 hodin, nenechávejte vodu v nádržce dlouho, protože to 
může způsobit množení bakterií. Denně vypouštějte vodu z nádržky a základny. 

- Přístroj Umidö by měl být umístěn ve vyvýšené poloze (například na stole, stojanu apod.) 
ve výšce asi 1,2 metru od podlahy. Umidö neumisťujte přímo na podlahu nebo vedle 
ventilace topení. Spotřebič udržujte vždy na suchém, rovném povrchu a ve svislé poloze. 

- Nemiřte mlžným vývodem přímo na rostliny, elektrické zásuvky nebo jiné předměty. 

- Dbejte na to, aby byl prostor kolem přístroje volný, a udržujte od něj vzdálenost alespoň 50 
cm. Udržujte přístroj mimo dosah dveří a oken a ujistěte se, že jste Umidö umístili na 
nepřehledné místo, abyste zabránili jeho převržení. 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

Umidö je důležité pravidelně čistit, a to nejen proto, abyste zabránili růstu bakterií, ale také 
proto, abyste zajistili jeho efektivní provoz po dlouhou dobu. Před údržbou přístroje Umidö 
se ujistěte, že je odpojen od sítě a vychladlý. 

JAK DEZINFIKOVAT VYJÍMATELNOU NÁDRŽKU NA VODU 

1. Odpojte zařízení Umidö od sítě a odpojte nádržku na vodu B z její základny C. 

2. Nechte vypustit veškerou vodu, která se ještě nachází v nádržce na vodu, B poté nádržku 
naplňte čistou vodou. 

3. Přidejte 2 lžičky bílého octa nebo chlorového bělidla. 

4. Každé dvě až tři minuty naklánějte nádržku na vodu B ze strany na stranu a ujistěte se, že 
jsou pokryty všechny povrchy. 

5. Po 20 minutách nádržku na vodu B opatrně vyprázdněte a vypláchněte ji horkou vodou, 
dokud již není cítit ocet nebo bělidlo. 

6. Důkladně osušte čistým hadříkem nebo papírovou utěrkou. 



  

JAK VYČISTIT ZÁKLADNU  

1. Odpojte přístroj Umidö od sítě a oddělte nádržku na vodu B od její základny C.  

2. Nechte odtéct veškerou vodu, která ještě zůstala v základně C. 

3. Základnu C částečně naplňte jedním šálkem neředěného bílého octa. 

4. Nechte ocet v základně C po dobu 20 minut a zároveň čistěte vnitřní povrchy čisticím 
kartáčem H. 

5. Povrch základny C důkladně opláchněte horkou vodou, až přestanete cítit ocet. 

6. Důkladně osušte čistým hadříkem nebo papírovou utěrkou. 

JAK ODSTRANIT TVRDÉ MINERÁLNÍ USAZENINY (VODNÍ KÁMEN) NA SNÍMAČI. 

1. Odpojte přístroj Umidö od sítě a oddělte nádržku na vodu B od její základny C.  

2. Nechte veškerou vodu, která ještě zůstala v základně C, odtéct. 

3. Pro úplný přístup ke snímači J sejměte víčko otočením proti směru hodinových ručiček a 
jeho vytažením nahoru. 

  

4. Vložte 2 lžičky destilovaného bílého octa a nechte působit 2-5 minut. 

5. Jemně drhněte povrch snímače J čisticím kartáčkem H, dokud neodstraníte všechny 
usazeniny. 

6. Povrch základny důkladně opláchněte horkou vodou, dokud přestanete cítit ocet. 

7. Důkladně osušte čistým hadříkem nebo papírovou utěrkou. 

8. Nasaďte uzávěr zpět na místo vyrovnáním zářezů a zajistěte jej otočením ve směru 
hodinových ručiček. 



 

JAK ČISTIT ODNÍMATELNOU PRACHOTĚSNOU HOUBU 

1. Odpojte zařízení Umidö od sítě a nechte z nádržky B a základny C odtéct vodu. 

2. Otočte základnu C dnem vzhůru, abyste získali přístup k přihrádce na houbu M. 

3. Odstraňte kryt přihrádky na houby M stisknutím výstupku a jeho vytažením nahoru.  

4. Vyjměte prachotěsnou houbu L a omyjte ji vodou se saponátem. Před vrácením na místo 
ji důkladně osušte. 

5. Znovu nasaďte kryt přihrádky na houbu M a ujistěte se, že je zajištěn na svém místě. 

 

INFORMACE O ŽIVOTNÍM PROSTŘEDÍ A RECYKLACI 

Tento spotřebič byl navržen a vyroben z vysoce kvalitních materiálů a součástí, které lze 
recyklovat a znovu použít. 

Nevyhazujte tento výrobek do běžného domovního odpadu. Zjistěte si správný postup pro 
likvidaci elektroniky ve vašem regionu. Tento výrobek odevzdejte na sběrném místě pro 
recyklaci elektrických a elektronických zařízení. 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PRO POUŽITÍ 

- Nikdy přístrojem nepohybujte, pokud obsahuje vodu nebo pokud je zapnutý. 

- Přístroj nikdy nepoužívejte bez vody v nádrži. 

- Nedovolte dětem, aby si v blízkosti zařízení hrály bez dozoru. Přístroj je určen k použití 
odpovědnou dospělou osobou. Dbejte na to, aby byl přístroj mimo dosah dětí. 

- Před použitím zařízení pravidelně kontrolujte, zda nevykazuje známky opotřebení nebo 
poškození. Zařízení nepoužívejte, pokud je poškozeno způsobem, který by mohl narušit 
jeho bezpečné používání. 

- Pokud je zařízení poškozeno, okamžitě jej přestaňte používat. Opravy musí provádět 
kvalifikovaný technik. 



  

- Nedovolte, aby se do větracích nebo výfukových otvorů dostaly cizí předměty, protože to 
může způsobit úraz elektrickým proudem nebo poškodit zařízení. Neblokujte výstupy nebo 
přívody vzduchu. 

- Neponořujte přístroj, jeho kabel ani zástrčku do žádných tekutin a nepoužívejte jej v 
blízkosti vody (koupelna, prádelna apod.). Nelijte vodu do mlžného výstupu zařízení.  

- Do nádržky nikdy nepřidávejte čisticí prostředky, chemikálie ani vonné látky.  

- Použití přísad do vody (jako jsou esenciální oleje, vonné látky atd.) poškozuje materiál 
nádržky. Vždy se ujistěte, že používáte nádobu určenou k tomuto účelu. Nikdy nelijte 
přísady do vody přímo do nádržky. 

- Pokud se mlha dostane do kontaktu s podlahou před jejím odpařením, může dojít k 
poškození povrchu podlahy. Dbejte na pravidelnou kontrolu prostoru. 

- Abyste zabránili úniku vody ze základny, doporučujeme nikdy nezavírat nádržku, pokud je v 
základně voda. 

- Toto zařízení je určeno pouze pro použití v interiéru. Zařízení nikdy nepoužívejte k jiným 
účelům, než pro které bylo navrženo. 

- Pokud zařízení nebudete delší dobu používat, uložte jej mimo dosah dětí. 

 

Toto zařízení splňuje požadavky části 15 pravidel FCC. Provoz podléhá následujícím dvěma 
podmínkám: 

(1) Toto zařízení nesmí způsobovat škodlivé rušení. 

(2) Toto zařízení musí akceptovat veškeré přijaté rušení, včetně rušení, které může způsobit 
nežádoucí provoz. 

 

Tento digitální přístroj třídy B je v souladu s kanadskou normou ICES-003.  

Provoz podléhá následujícím dvěma podmínkám: (1) Tento přístroj nesmí způsobovat 
škodlivé rušení a (2) tento přístroj musí akceptovat jakékoli přijaté rušení, včetně rušení, 
které může způsobit nežádoucí provoz. 



TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

Název a model výrobku Umidö - B0XXX 
Napětí 110-220 V / 50 Hz 
Napájení 23W 
Kapacita nádrže na vodu 4,2 l 
Výstup mlhy 130-300 ml/h maximum 
Hluk <35 decibelů 
Maximální autonomnost Až 28 hodin (s plnou nádrží) 

 

Nezapomeňte svůj produkt zaregistrovat. 

https://bbluvgroup.com/product-registration/ 


